REQUERIMENTO Nº               /2026

Senhor Presidente,

Srs. Vereadores,

Srªs. Vereadoras,

O Vereador que subscreve, no exercício de seu mandato nesta Casa

Legislativa, vem, na forma regimental, requerer a inclusão do presente requerimento

para apreciação e votação pelo Plenário. Caso aprovado, solicita-se o envio de

ofício ao Sr. Breno Pires de Vasconcelos, Secretário de Obras e Serviços Públicos,

e à Exma. Sra. Maria do Socorro Delfino Pereira, Prefeita Municipal requerendo-lhe

a construção de uma praça com calçamento e academia ao ar livre em frente à igreja

do Sítio Cocos.

Justificativa: A construção de uma praça com calçamento em frente à igreja

do Sítio Cocos proporcionará um espaço de convivência adequado para a

comunidade, promovendo o bem-estar social e fortalecendo os laços entre os

moradores. Além de valorizar a área, a obra oferecerá um ambiente seguro e

organizado para encontros, eventos religiosos e atividades recreativas.

Diante da importância desse espaço para a comunidade local, solicitamos a

aprovação deste requerimento.

CAJAZEIRAS - PB, 06 de janeiro de 2026.

Atenciosamente,

                           MARCOS ANTONIO GOMES DA SILVA

VEREADOR MDB